
AANWIJZINGSBESLUIT PARKEERBELASTINGEN 2018

Het college van burgemeester en wethouders van Súdwest-Fryslân;

 

gelet op artikel 8 van de Verordening Parkeerbelastingen 2018, vastgesteld op 14 november 2017 door

de gemeente Súdwest-Fryslân;

 

Besluit vast te stellen het:

 

Aanwijzingsbesluit Parkeerbelastingen 2018

Artikel 1 Plaats en maximale parkeerduur betaald parkeren
Als plaatsen waarop tegen betaling van belasting, als genoemd in “Artikel 2, onderdeel a, van de Ver-

ordening Parkeerbelastingen 2018, vastgesteld op 14 november 2017 door de gemeente Súdwest-

Fryslân, mag worden geparkeerd en de maximale duur van het betaald parkeren, worden de onder-

staande wegen en terreinen aangewezen, voor zover deze niet zijn aangewezen ten behoeve van ge-

handicapten of oplaadpunten voor elektrische voertuigen:

 

Sneek, straten en terreinen binnen de stadsgrachten (binnenstad Sneek)

 

Wijze van betalenMaximale  parkeerduurStraat/terreinPlaats

32 uurBothniakadeSneek

32 uurGedempte PolSneek

32 uurGrootzandSneek

32 uurHarinxmakadeSneek

32 uurHoogendSneek

32 uurKleine KerkstraatSneek

32 uurKleinzandSneek

32 uurKleine PalenSneek

32 uurMarktstraatSneek

32 uurOud KerkhofSneek

32 uurPrins HendrikkadeSneek

32 uurRienck BockemakadeSneek

32 uurOude KoemarktSneek

32 uurSingelSneek

32 uurWijde NoorderhorneSneek

32 uurZuidendSneek

32 uurZuidenddwarsstraat/MollemakloosterSneek

53 uurMartinipleinSneek

 

Sneek, straten en terreinen buiten de stadsgrachten (kort parkeren Sneek)

 

Wijze van betalenMaximale  parkeerduurStraat/terreinPlaats

32 uurSint Antoniusplein (maaiveld)Sneek

52 uurNormandiaplein (maaiveld)Sneek

32 uurSint Antoniusplein (Parkeerdek, boven maai-

veld)

Sneek

52 uurBoschplein (maaiveld)Sneek

32 uurLemmerweg, gelegen tussen rotonde Lemmer-

weg, Frieswijkstraat, Scherhemstraat en krui-

sing met de Balthuskade

Sneek

  Julianastraat, oostelijk van de SophiastraatSneek

32 uurLeeuwarderweg tussen de Oosterpoortsbrug

en de Regenboogstraat

Sneek

 

Sneek, straten en terreinen buiten de stadsgrachten (lang parkeren Sneek)

 

Wijze van betalenMaximale  parkeerduurStraat/terreinPlaats

31 jaarJohan Willem Frisostraat (hoek J.W. Frisos-

traat – Albertine Agnesstraat)

Sneek
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31 jaarJulianastraat (westelijk van de Sophiastraat)Sneek

31 jaarKerkhoflaan (straatgedeelte tussen Bolswar-

derweg en Kerkhoflaan 1)

Sneek

41 jaarNormandiaparkeergarageSneek

31 jaarOppenhuizerweg (parkeerterrein hoek Oppen-

huizerweg / W. Lodewijkstraat)

Sneek

31 jaarParkeerterrein SteenklipSneek

31 jaarVeemarktpleinSneek

41 jaarParkeergarage Boschplein (ondergronds)Sneek

 

Bolsward, straten en terreinen in het centrum (Binnenstad, Bolsward)

 

Wijze van betalenMaximale  parkeerduurStraat/terreinPlaats

11,5 uurBargefenneBolsward

11,5 uurBroerepleinBolsward

11,5 uurDijkstraatBolsward

11,5 uurNieuwmarktBolsward

11,5 uurRaadhuispleinBolsward

11,5 uurSkilwykBolsward

11,5 uurSnekerpoortBolsward

215 minutenMarktstraatBolsward

 

NB: het aanwijzen van gebieden voor de betaling van belasting van Artikel 2, onderdeel b, vergunningen,

is niet vastgelegd in dit Aanwijzingsbesluit. Dit is geregeld in artikel 2.1 van de Parkeerverordening, en

wordt opgenomen in het Aanwijzingsbesluit behorende bij de Parkeerverordening.

 

Artikel 2 Tijdstip betaald parkeren
Het tijdstip waarop slechts tegen betaling van de onder artikel 1 genoemde belastingen mag worden

geparkeerd, zijn vastgesteld:

1. Van 1 januari tot en met 31 december:

op maandag tot en met zaterdag van 9.00 uur tot 18.00 uur,•

• in Sneek op donderdagavond van 18.00 tot 21.00 uur,

• in Bolsward op vrijdagavond van 18.00 tot 21.00 uur,

• op door het college aangewezen extra koopavonden van 18.00 uur tot 21.00 uur,

• met uitzondering van Nieuwjaarsdag, Goede Vrijdag na 19.00 uur, Koningsdag, Tweede

Paasdag, Hemelvaartsdag, 4 mei na 19.00 uur, 5 mei wanneer dit een nationale feestdag is

(één keer in de vijf jaar), Tweede Pinksterdag, 24 december na 19.00, Eerste en Tweede

Kerstdag en 31 december.

 

 

Artikel 3 Wijze van betalen
1. Ter zake van het betaald parkeren geschiedt het in werking stellen van de parkeerapparatuur:

bij plaatsen waarbij in de tabel in artikel 1 in de kolom ‘wijze van betalen’ een ‘1’ staat: door

het inwerpen van muntstukken van € 0,10, € 0,20, € 0,50 of € 1,00;
a.

b. bij plaatsen waarbij in de tabel in artikel 1 in de kolom ‘wijze van betalen’ een ‘2’ staat: door

het inwerpen van muntstukken van € 0,50 of € 1,00;

c. bij plaatsen waarbij in de tabel in artikel 1 in de kolom ‘wijze van betalen’ een ‘3’ staat: door

het inwerpen van muntstukken van € 0,10, € 0,20, € 0,50, € 1,00 of € 2,00;

d. bij plaatsen waarbij in de tabel in artikel 1 in de kolom ‘wijze van betalen’ een ‘4’ staat: door

het inwerpen van muntstukken van € 0,10, € 0,20, € 0,50, € 1,00 of € 2,00, dan wel door

middel van het betalen met papiergeld van € 5,--, € 10,--, € 20,-- en € 50,--, dan wel door

middel van een bankpas;

e. bij plaatsen waarbij in de tabel in artikel 1 in de kolom ‘wijze van betalen’ een ‘5‘ staat: door

het inwerpen van muntstukken van € 0,10, € 0,20, € 0,50, € 1,00 of € 2,00, dan wel door

middel van een bankpas.

2. Bij inwerkingstelling door middel van muntstukken dienen er ten minste zoveel muntstukken in

de parkeerapparatuur te worden geworpen als nodig zijn om de gewenste parkeerduur te kunnen

parkeren.
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3. Indien bij het betaald parkeren gebruik wordt gemaakt van parkeerapparatuur welke na inwerking-

stelling een parkeerkaartje afgeeft, dient dit parkeerkaartje met de tijdsaanduiding aan de boven-

zijde op een van buitenaf duidelijk leesbare plaats achter de voorruit van het motorvoertuig te

worden aangebracht.

4. Betaald parkeren kan tevens geschieden door middel van het kopen van een betaalbewijs voor

een dagkaart bij de gemeente Súdwest-Fryslân.

5. In afwijking van het bepaalde onder 1a, 1b, 1c en 1e kan het in werking stellen van de parkeerap-

paratuur ook geschieden door het via een telefoon inloggen op de centrale computer van een bij

het SHPV aangesloten provider of een provider die met een bij het SHPV aangesloten provider

samenwerkt. De aanvang van het parkeren meldt de belastingplichtige door de gebiedscode digitaal

door te geven aan de provider. Ook neemt de belastingplichtige de overige voorwaarden van de

provider in acht. Wanneer niet aan voornoemde voorwaarden is voldaan, wordt de belasting ge-

heven bij wege van voldoening op aangifte overeenkomstig het bepaalde in het eerste lid van

artikel 6 en geldt de betalingstermijn zoals bedoeld in het eerste lid van artikel 7 van de Verordening

parkeerbelastingen 2018.

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Het ‘Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen 2017’ van 24 januari 2017 wordt ingetrokken met ingang

van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij

van toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2018.

3. De ingangsdatum van dit besluit is 1 januari 2018.

4. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit parkeerbelastingen 2018.

 

 

 

Sneek, 12 december 2017

het college van burgemeester en wethouders van Súdwest-Fryslân,

burgemeester,

drs. H.H. Apotheker

gemeentesecretaris,

P. Zondervan
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